“Catacaos, Capital Artesanal de Ia Region Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

" “Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-MDC/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 09:25 horas del dia 03 de abril del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de
Gerencia Municipal 94-2024-MDC, de fecha 20 de febrero del 2024, para conducir el Procedimiento de
Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-MDC-CS (Primera Convocatoria), cuyo objeto es
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
INTERURBANA A LA LOCALIDAD DE SAN PABLO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA
DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”. CUI N° 2512237 con un valor referencial de S/ 1 10,000.00
(ciento diez mil con 00/100 Soles), los mismos que a continuacion se detallan:

* Ing. Henri Ocaria Torrejon (Presidente),
* Ing. Adriam Giancarlo Machado Castillo (Miembro),
* Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion manifiesta
con la Admision, evaluacion y calificacion,

procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verific la pa

que la finalidad de la presente reunion es proceder
y otorgamiento de Buena Pro, de las ofertas presentadas al

gina web del Sistema Electrénico de las Contrataciones del Estado -

SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 008-2024-MDC/CS, observa

siguiente detalle:

ndo que se han registrado los siguientes participantes, de acuerdo al

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecl:)ar:fe:;g:is;;?oen el | E?mm
2024-03-11 .
10181403212 | CABRERA HUERTAS JOSE MANUEL N \alide
10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 21072,:;953;01 Ve
10415646637 | ALDANA CHERO ROGER DANIEL %07?;59:2'08 Valisio
AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIVA 2024-03-08 SR
4 | 20296847629 | oFRRADA-AMC INGENIERGE S A 15:12:45 0 valido |
5 | 20479631094 |JK & L CONTRATISTAS GENERALES SAC 22%??;?43;(? Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y 2024-03-11 pacd
6 | 20494986320 |PROVEEDORES EN GENERAL PALES i Valido
o 22:27:11.0 |
CORPORACION CENTRAL LIMA PERU 2024-03-26 —
|7 | 20545824044 | CORCELIFSA G 16:51:39,0. | Novalido|

Il.  PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 |a

sus ofertas 02 (Dos)

postores; segun detalle:

presentacion electrénica de las ofertas, habiendo presentado
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i P .
.| RuC/Codigo |  Nomb :
~T JK & L CONTRATISTAS
GENERALES SAC

| 1 20479631094 2/04/12024 22:09:30 2/04/2024 22:10:53 Valido

l

|

~i7115646637 | CONSORCIO DALCHER | 2/04/2024 | 20:58:43 \2/04/2024 \20:59:07 Valido

Il ADMISION DE OFERTAS

1 somité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
-aqueridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segun detalle
siguiente:

COMITE DE
SELECCION

)

PRESIDENTE a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
- JK & L CONTRATISTAS en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
, | GENERALES SAC, con (CUMPLE) NO ADMITIDA
' | RUC N° 20479631094 e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra.
(Anexo N° 4). (NO CUMPLE)

El postor propone un plazo de ejecucion de sesenta (60) dias
calendarios, sin embargo, el plazo requerido en los términos de
referencia es de treinta (30) dias calendarios.

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° §)
(NO CORRESPONDE).

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ((CUMPLE)*.
( ONSORCIO DALCHER

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

3 (CUMPLE).
-7
 DE ‘%Ygtegrado por Aldana Chero | c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
joger Daniel, con RUC N° (Anexo N°2) (CUMPLE)
/ /10415646637 y Montalvan d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos ADMITIDA
.,.(\Ta(':fx'f)kf‘/ Eernal Walter Javier, con en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
| RUC N°10175354374. (CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra.
(Anexo N° 4). (CUMPLE)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)
(CUMPLE).

* NOTA: Si bien en el Anexo 01, los consorciados no declaran su condicion de MYPE, lo cierto es que,
dicha omision en la declaracion resulta poco relevante, pues se puede identificar que en la oferta, el
~rnsorcio ha adjuntado su acreditacion REMYPE y ha solicitado la bonificacion por dicha condicion
-x0 11). Téngase en cuenta que dicha declaracion es incluida en el formato respectivo, con el fin
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que el comité de seleccion o el OEC, segun corresponda, otorgue a los postores la bonificacion del 5%
sobre el puntaje total obtenido, siempre que el postor solicite la bonificacién y acredite su condicion de
micro y pequefia empresa. En ese sentido, en concordancia con el principio de eficacia, este comite:
considera que dicha omision no afecta el sentido ni el contenido esencial de la oferta del consorcio.

IV.

CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del

Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla lo
solicitado en los requerimientos técnicos minimos y con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL B.3 EQUIPAMIENTO ,
Ne POSTOR CLAVE EsTRATEGICO | EXFERERCIADEL |
FORMACION B.2 EXPERIENCIA
ACADEMICA DEL PERSONAL |
CLAVE !
CUMPLE CUMPLE. i
. CUMPLE CUMPLE '
De conformidad con (S1465,022.62)
elnumeral 49.3 del | De conformidad conel | De conformidad conel | o o b
articulo 49 y el numeral 49.3 del numeral 49.3 del La experiencia 07,
CONSORCIO literal e) del articulo 49 y el literal articulo 49 y el literal no sera considerada
DALCHER numeral 139.1 del | e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | debido a que el
articulo 139 del del articulo 139 del del articulo 139 del monto del contrato
Reglamento este Reglamento este Reglamento este no coincide con e
requisito de requisito de requisito de monto de la
calificacion se calificacion se acredita | calificacion se acredita | constancia y el
acredita para la para la suscripcion del | para la suscripcion del postor no adjunta
suscripcion del contrato. contrato documento que
contrato. sustente la variacion.

V. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3
del articulo 82 del Reglamento.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:

A. EXPERIENCIA Sy

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DELE:OLSJOR B. ’;gggﬂg;g:m ToTAL |
TECNICO |

ESPECIALIDAD |

S/ 465,022.62 2000 PUNTOS o

o PUNTOS. |
CONSORCIO DALCHER 80.00 PUNTOS |
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VI.  EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 83 del
Reglamento.
El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO PUNTAJE TOTAL
ECONOMICO
$/99,000.00
01 100 PUNTOS.
CONSORCIO DALCHER 100 PUNTOS
Vil.  PUNTUACION DE LAS CALIFICACION DE OFERTAS
El comité de seleccion evalla las ofertas econdémicas y determina el puntaje de las ofertas
conforme a los dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de
ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.
- FUNTAJE | PUNTAGE™ — T
POSTOR TECNICO | ECONC
ki PF . PE _Callao
¢ NO
" ;}fgﬁéﬂo 100 100 c0RRE(§;°ONDE

** NOTA: Si bien el consorcio ha solicitado el otorgamiento de la bonificacion por provincia
colindante, sin embargo, seglin el RNP se verifica que el consorciado MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER, tiene domicilio en la provincia de Chiclayo del departamento de Lambayeque,
la cual no es colindante con la provincia de Piura, por lo que NO CORRESPONDE otorgar dicha
bonificacion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.

"\vto seguido el comité de Seleccion otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

comité de seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor CONSORCIO DALCHER,
iniegrado por Aldana Chero Roger Daniel, con RUC N° 10415646637 y Montalvan Bernal Walter Javier,

OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD INTERURBANA A LA LOCALIDAD DE SAN PABLO DEL

DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”. CUI N° 2512237,

por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 10:55 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la

misma
comité

que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
de seleccion, en sefial de conformidad.
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